minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 – 17

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1715/2020
RETIFICA NO ATO nº 164/2020, publicado no “MG” de 14/02/2020, DE CONCESSÃO DE ACRESCIMO DE 2,5% sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, previsto no § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333,
de 26 de junho de 2014, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA SituAÇÃO AtuAL viGÊNCiANivEL GrAu
BArBACENA PAtriCiA DE ALMEiDA LiGuOri 4509329 1 PEB ii P 04/01/2020
PASSOS ELOi PErEirA rEiS 2998631 2 PEB iii P 31/01/2020
PAtOS DE MiNAS CLEONiCE APArECiDA BArBOSA SOuSA 3909397 1 PEB iii P 01/01/2020
PAtrOCiNiO GiLBEr FErNANDES NOvAiS 6997993 1 PEB ii P 02/01/2020
PAtrOCiNiO GiLBErtO ANtONiO PErES 3646395 1 PEB iii P 01/01/2020
PAtrOCiNiO WAGNEr MArCiO BErNArDES 8729279 1 PEB ii P 02/01/2020
Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA SituAÇÃO AtuAL viGÊNCiA POr MOtivO DE:NivEL GrAu
BArBACENA PAtriCiA DE ALMEiDA LiGuOri 4509329 1 PEB iii P 04/01/2020 PrOMOÇÃO
PASSOS ELOi PErEirA rEiS 2998631 2 PEB iii P 02/02/2020 iNCOrrEÇÃO NA viGÊNCiA
PAtOS DE MiNAS CLEONiCE APArECiDA BArBOSA SOuSA 3909397 1 PEB iii P 04/01/2020 iNCOrrEÇÃO NA viGÊNCiA
PAtrOCiNiO GiLBEr FErNANDES NOvAiS 6997993 1 PEB iii P 02/01/2020 PrOMOÇÃO
PAtrOCiNiO GiLBErtO ANtONiO PErES 3646395 1 PEB iv P 01/01/2020 PrOMOÇÃO
PAtrOCiNiO WAGNEr MArCiO BErNArDES 8729279 1 PEB iii P 02/01/2020 PrOMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

16 1429331 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 1724/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNiCÍPiO LOtAÇÃO NOME MASP ADM CArGO DE PrOviMENtO
EFEtivO

viGÊNCiA
ExONErAÇÃO

CArANGOLA CArANGOLA EE JOAO BELO DE OLivEirA JuLiANO CEZAr BErNArDO OLivEirA 1326188-8 2 AtBiA 05/02/2020
MEtrOPOLitANA A BELO HOriZONtE EE EuvALDO LODi tErEZiNHA riBEirO DE AZAMBuJA 281651-0 1 P1A 05/02/1986
MEtrOPOLitANA B BELO HOriZONtE EE PrOF ALiSSON PErEirA GuiMArAES MArGAriDA MAriA DE LOurDES C riBEirO 192941-3 1 P6A 23/11/1990
MEtrOPOLitANA B BELO HOriZONtE EE PrOFA BENviNDA DE CArvALHO AMANDA rOCHA rODriGuES SYriO 1256534-7 4 PEBiB 30/01/2020
MEtrOPOLitANA B CONtAGEM EE viNiCiuS DE MOrAES BEAtriZ DE OLivEirA COStA 1206662-7 3 PEBiA 30/04/2019
MONtE CArMELO MONtE CArMELO EE DONA SiNDA FrANCiLENE FrANCiSCA LiSBOA DA SiLvA ivO 1301001-2 2 PEBiB 06/02/2020
PArA DE MiNAS PArA DE MiNAS EE FErNANDO OtAviO CLAuDiO HENriQuE MACHADO rESENDE 1385673-7 2 PEBiA 13/02/2020
tEOFiLO OtONi tEOFiLO OtONi EE PrES tANCrEDO NEvES MONiQuE rOCHA ALMEiDA FAriAS 1247721-2 3 PEBiA 05/02/2020
tEOFiLO OtONi tEOFiLO OtONi S r E tEOFiLO OtONi rACHEL riBEirO MiGuEZ 1319660-5 1 tDEiiC 14/01/2020

Belo Horizonte, 16 de dezembro de 2020
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
16 1429215 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1717/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 737/2020, publicado no “MG” de 19/06/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA SituAÇÃO AtuAL NOvO NÍvEL E GrAu viGÊNCiANivEL GrAu NivEL GrAu
ALMENArA GEOrGENES JOSE OLivEirA riBEirO 12992368 2 ANE ii B ii C 03/02/2018
DiAMANtiNA rOSANE GENErOSO GuErrA GONCALvES 3901204 1 AtB iv G iv H 01/01/2018
JuiZ DE FOrA ELEOMAr ANDrADE MArtiNS 9919887 1 PEB i i i J 31/12/2018
MANHuACu ALOiSiO CArLOS COELHO tOrrES 9697079 4 PEB i B i C 31/12/2019
MEtrOPOLitANA B MArCiLENE BELiGOLi xAviEr ALvES 13581186 1 AtB ii B ii C 06/01/2019
MEtrOPOLitANA B PAtriCiA ALvES PErEirA 6143507 1 PEB i J i L 02/01/2018
MEtrOPOLitANA C CLEiSON DANiEL COStA 10946796 1 PEB i D i E 11/02/2020
MEtrOPOLitANA C JOSE rODriGuES DE FrANCA 3636180 3 PEB ii G ii H 03/01/2018
MEtrOPOLitANA C JuCirLENE JOSE riBEirO 8443053 1 PEB ii N ii O 19/01/2018
MEtrOPOLitANA C KAtiA JAQuELiNE DA SiLvA DiAS 4538427 1 PEB ii J ii L 06/01/2018
MEtrOPOLitANA C LELiA DiNiZ FErNANDES COStA FErrEirA 8232852 1 PEB ii J ii L 26/01/2018
MEtrOPOLitANA C LELiANE DELAMOrA ALvES 8506578 2 PEB ii G ii H 03/01/2018
MEtrOPOLitANA C MArCiA APArECiDA SiLvA 9429507 1 PEB ii i ii J 07/02/2018
MEtrOPOLitANA C MAriA ALvES DAS GrACAS CArvALHAES 8430241 1 AtB ii H ii i 16/01/2018
MEtrOPOLitANA C MAriA DA CONSOLACAO SiLvEriO 8604613 1 PEB i M i N 08/01/2018
MEtrOPOLitANA C MAriA SOCOrrO DA SiLvA MELO 8609067 1 PEB ii L ii M 31/01/2018
MEtrOPOLitANA C MiCHELLE AvELiNO OLivEirA rEiS 8601239 1 EEB i O i P 11/02/2018
MEtrOPOLitANA C NAYS rENAtA DiNiZ FONSECA 4488482 2 PEB ii H ii i 07/01/2018
MEtrOPOLitANA C rACHEL FErrEirA OtONi 8682932 1 PEB ii O ii P 03/01/2018
uBErLANDiA WALDEtE MAriA DE MOrAES BArCELOS 3253762 2 PEB iii F iii G 31/12/2019
vArGiNHA MAriA ritA SALLES KrAuSS 3674629 2 PEB ii M ii N 09/01/2019

Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA SituAÇÃO AtuAL NOvO NÍvEL E GrAu viGÊNCiA POr MOtivO DE:NivEL GrAu NivEL GrAu
ALMENArA GEOrGENES JOSE OLivEirA riBEirO 12992368 2 ANE ii B ii C 17/04/2018 iNCOrrEÇÃO NA viGÊNCiA
DiAMANtiNA rOSANE GENErOSO GuErrA GONCALvES 3901204 1 AtB v G v H 01/01/2018 PrOMOÇÃO
JuiZ DE FOrA ELEOMAr ANDrADE MArtiNS 9919887 1 PEB i J i L 31/12/2018 iNCOrrEÇÃO NO GrAu
MANHuACu ALOiSiO CArLOS COELHO tOrrES 9697079 4 PEB ii B ii C 31/12/2019 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA B MArCiLENE BELiGOLi xAviEr ALvES 13581186 1 AtB i B i C 06/01/2019 iNCOrrEÇÃO NO NÍvEL
MEtrOPOLitANA B PAtriCiA ALvES PErEirA 6143507 1 PEB ii J ii L 02/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C CLEiSON DANiEL COStA 10946796 1 PEB ii D ii E 11/02/2020 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C JOSE rODriGuES DE FrANCA 3636180 3 PEB iii G iii H 03/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C JuCirLENE JOSE riBEirO 8443053 1 PEB iii N iii O 19/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C KAtiA JAQuELiNE DA SiLvA DiAS 4538427 1 PEB iii J iii L 06/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C LELiA DiNiZ FErNANDES COStA FErrEirA 8232852 1 PEB iii J iii L 26/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C LELiANE DELAMOrA ALvES 8506578 2 PEB iii G iii H 03/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C MArCiA APArECiDA SiLvA 9429507 1 PEB iii i iii J 07/02/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C MAriA ALvES DAS GrACAS CArvALHAES 8430241 1 AtB iii H iii i 16/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C MAriA DA CONSOLACAO SiLvEriO 8604613 1 PEB ii M ii N 08/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C MAriA SOCOrrO DA SiLvA MELO 8609067 1 PEB iii L iii M 31/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C MiCHELLE AvELiNO OLivEirA rEiS 8601239 1 EEB ii O ii P 11/02/2018 rEviSÃO DE SuBSiDiO
MEtrOPOLitANA C NAYS rENAtA DiNiZ FONSECA 4488482 2 PEB iii H iii i 07/01/2018 PrOMOÇÃO
MEtrOPOLitANA C rACHEL FErrEirA OtONi 8682932 1 PEB iii O iii P 03/01/2018 PrOMOÇÃO
uBErLANDiA WALDEtE MAriA DE MOrAES BArCELOS 3253762 2 PEB iii G iii H 31/12/2019 iNCOrrEÇÃO NO GrAu
vArGiNHA MAriA ritA SALLES KrAuSS 3674629 2 PEB iii M iii N 09/01/2019 PrOMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

16 1429382 - 1

rESOLuÇÃO SEENº 4 .464 DE 15 DE DEZEMBrO DE 2020
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art . 1º - Fica concedida a promoção à servidora relacionada no quadro a seguir, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 0184158-57 .2014 .8 .13 .0134 .
SrE: CArAtiNGA
CArrEirA: PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSiCA - PEB

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção VigênciaNível Grau Nível Grau
2654705 irACY viDAL DE FAriA SiLvA 1 PEB i P ii P 10/04/2014

Art. 2 º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de vigência prevista.  Secretaria de Estado de Edu-
cação, em Belo Horizonte, aos 15 de dezembro de 2020 .

16 1429157 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1722/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1229/2020, publicado no “MG” de 25/09/2020, a parte referente ao servidor abaixo relacionado, por
motivo de incorreção na vigência.
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA
SituAÇÃO

AtuAL
NOvO NÍvEL

E GrAu viGÊNCiA
NivEL GrAu NivEL GrAu

OurO PrEtO MArCOS GONZAGA 8092215 1 PEB i B i C 27/07/2018

Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA
SituAÇÃO

AtuAL
NOvO NÍvEL

E GrAu viGÊNCiA
NivEL GrAu NivEL GrAu

OurO PrEtO MArCOS GONZAGA 8092215 1 PEB i B i C 31/12/2018

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

16 1429349 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202012162352220117.